
CD měnič

CD-C603
CZ  Uživatelská příručka

Čeština

Autorizovaný distributor:
K + B Progres, a. s., U Expertu 91, 250 69 Klíčany, Czech Republic



2 Cz

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ
PŘED POUŽITÍM PEČLIVĚ ČTĚTE NÁSLEDU-
JÍCÍ INSTRUKCE A ŘIĎTE SE JIMI.
Níže uvedená bezpečnostní opatření mají snížit 
riziko ublížení na zdraví uživatelů přístroje, stejně 
jako zabránit poškození majetku a pomáhat uži-
vateli používat tento přístroj správně a bezpečně. 
Mějte tato opatření vždy na paměti a řiďte se jimi.
Po přečtení této brožury ji nezapomeňte uchovat 
na bezpečném místě pro budoucí nahlédnutí.

• Servis nebo opravy vždy svěřte do rukou 
prodejci, u kterého jste přístroj zakoupili, 
nebo kvalifikovaným servisním pracovníkům 
společnosti Yamaha.

• Společnost Yamaha nemůže být zodpověd-
ná za zranění nebo škody způsobené ne-
správným použitím nebo úpravami přístroje.

• Tento přístroj je určený do běžných domác-
ností. Nehodí se pro použití v prostředích 
vyžadujících vysokou spolehlivost, jako jsou 
koncerty, prémiové prodejny nebo zařízení 
zdravotní péče.

 VÝSTRAHA
Text za tímto symbolem představuje „riziko 
vážného zranění nebo smrti“.

Pokud zpozorujete neobvyklý jev

• Pokud dojde k některé z následujících poruch, 
okamžitě vypněte hlavní vypínač a odpojte 
síťový adaptér.
 - Napájecí kabel nebo zástrčka je poškozená.
 - Z přístroje vychází neobvyklý zápach, zvuk 
nebo kouř.

 - Do vnitřku přístroje se dostal cizorodý před-
mět.
 - Během poslechu dojde k výpadku zvuku.
 - Na přístroji se nachází prasklina nebo jiné 
viditelné poškození.

Pokračování používání může způsobit úraz 
elektrickým proudem, požár nebo poruchu. 
Bez odkladu se obraťte na prodejce, u kterého 
jste přístroj zakoupili, nebo na kvalifikovaný 
servis společnosti Yamaha.

Napájení

• Zabraňte v každém případě poškození napáje-
cího kabelu.
 - Neumísťujte jej do blízkosti zdrojů tepla.
 - Neohýbejte ho nadměrně ani do něj nijak 
nezasahujte.
 - Zabraňte jeho poškrábání.
 - Neumísťujte na něj těžké předměty.

Použití napájecího kabelu s poškozenou izola-
cí, přes kterou lze vidět vodič, může způsobit 
úraz elektrickým proudem nebo požár.

• Nedotýkejte se síťové zástrčky ani kabelu, 
pokud se v okolí vyskytují bouřky. Nedodržení 
tohoto pokynu může způsobit úraz elektrickým 
proudem.

• Používejte tento přístroj výhradně s napájecím 
napětím, které je uvedeno na přístroji nebo na 
typovém štítku. Připojení k nesprávné elektric-
ké síti může způsobit požár, úraz elektrickým 
proudem nebo poruchu přístroje.

• Používejte výhradně napájecí přívod dodávaný 
spolu s přístrojem. Nedodržení výše uvedených 
pokynů může způsobit požár, popáleniny nebo 
poruchy.

• Také nepoužívejte dodaný napájecí přívod pro 

napájení jiných přístrojů. Nedodržení výše uve-
dených pokynů může způsobit požár, popále-
niny nebo poruchy.

• Pravidelně kontrolujte síťovou zástrčku a od-
straňujte veškeré nečistoty, které se na ní 
mohly nahromadit. Nedodržení tohoto pokynu 
může způsobit požár nebo úraz elektrickým 
proudem.

• Při instalaci přístroje se ujistěte, že je síťová 
zásuvka, kterou používáte, snadno přístupná. 
Pokud dojde k nějakým potížím nebo poruše, 
okamžitě vypněte hlavní vypínač a odpojte 
zástrčku ze zásuvky. Zařízení nebude zcela 
odpojeno od zdroje napájení, pokud není síťový 
kabel odpojen od elektrické zásuvky ve zdi, 
a to i tehdy, když je hlavní vypínač vypnutý.

• Pokud slyšíte hromy nebo máte podezření, že 
se blíží bouřka, rychle vypněte hlavní vypínač 
a vytáhněte zástrčku přístroje ze zásuvky. Ne-
dodržení tohoto pokynu může způsobit požár 
nebo poruchu přístroje.

• Pokud zařízení nebudete delší dobu používat, 
nezapomeňte vytáhnout zástrčku ze zásuvky. 
Nedodržení tohoto pokynu může způsobit 
požár nebo poruchu přístroje.



Cz 3

Nerozebírat

• Tento přístroj nerozebírejte ani neupravujte. 
Nedodržení tohoto pokynu může způsobit 
požár, úraz elektrickým proudem nebo poruchu 
přístroje.

Kapaliny

• Nevystavujte přístroj dešti, nepoužívejte ho 
v blízkosti vody, na vlhkém nebo mokrém 
povrchu a nestavějte na něj nádoby (např. 
vázy, lahve nebo sklenice) obsahující tekutiny, 
které by mohly vniknout do otvorů přístroje. 
Kapalina, například voda, která se dostane do 
přístroje, může způsobit požár, úraz elektric-
kým proudem nebo poruchu přístroje.

• Nikdy nezapojujte a nevypojujte elektrickou 
zástrčku mokrýma rukama. Nemanipulujte 
s přístrojem mokrýma rukama. Nedodržení 
těchto pokynů může způsobit úraz elektrickým 
proudem nebo poruchu.

Nebezpečí požáru

• Neumisťujte žádné hořící předměty nebo zdroje 
otevřeného ohně poblíž přístroje. Mohly by 
způsobit požár.

Upozornění ohledně manipulace

• Dbejte na to, aby nedošlo k silnému nárazu ci-
zorodého objektu na tento přístroj. Nedodržení 
těchto pokynů může způsobit úraz elektrickým 
proudem, požár nebo poruchu.

Použití baterie

• Baterie nerozebírejte. Pokud dojde k potřísnění 
kůže nebo očí, hrozí popálení a oslepnutí. Do-
šlo by k vytečení nebo výbuchu baterie, zranění 
či požáru.

• Baterie nevhazujte do ohně.
• Nevystavujte baterii extrémně nízkému tlaku 

vzduchu, chladu nebo teplu (například na 
přímém slunci nebo v ohni) nebo nadměrné 
prašnosti či vlhkosti.

• Došlo by k vytečení nebo výbuchu baterie, 
zranění či požáru.

• Nikdy nepokoušejte nabít baterie, které k tomu 
nejsou určeny. Došlo by k vytečení nebo vý-
buchu baterie, hrozí poleptání, oslepnutí či jiné 
zranění.

• Pokud baterie vyteče, varujte se styku s elek-
trolytem. Pokud došlo ke kontaktu očí, sliznic 
nebo kůže s elektrolytem baterie, omyjte jej 
proudem vody a vyhledejte lékaře. Elektrolyt 
baterie je korozivní a může způsobit oslepnutí 
nebo poleptání.

Laser

• Nedívejte se do laserového snímače. Pokud 
mu nic nebrání, vysílá jednotka viditelný laser. 
Nedívejte se přímo na laser. Laserové světlo 
vnikající do očí může způsobit poruchy zraku. 
Když je zástrčka zasunuta do zásuvky, nepři-
bližujte oči k otvorům v přihrádce na disky ani 
k jiným otvorům a nesnažte se nahlížet dovnitř 
jednotky.

 VAROVÁNÍ
Text za tímto symbolem představuje „riziko 
poranění“.

Napájení

• Nepoužívejte síťovou zásuvku, ve které zástr-
čka nedrží pevně. Nedodržení tohoto pokynu 
může způsobit požár, úraz elektrickým prou-
dem nebo popáleniny.

• Při odpojování přívodu ze síťové zásuvky vždy 
uchopte zástrčku samotnou, nikoli za kabel. 
Tahání za kabel napájecího přívodu může vést 
k jeho poškození, úrazu elektrickým proudem 
nebo požáru.

• Zasuňte zástrčku do síťové zásuvky dosta-
tečně pevně. Pokud by zástrčka nebyla zcela 
zasunuta do zásuvky, může docházet ke 
shromažďování prachu, což představuje riziko 
požáru nebo popálenin.

Instalace

• Neumisťujte přístroj do nestabilní polohy, která 
by představovala riziko pádu a způsobení 
zranění.

• Při instalaci přístroje dbejte na možnost chla-
zení.
 - Nezakrývejte přístroj dečkami a jinými látkami.
 - Nestavte jej na dečky ani koberce.
 - Nezakrývejte větrací otvory (chladicí štěrbiny).
 - Neinstalujte přístroj jinak, než je ukázáno.
 - Nepoužívejte přístroj ve stísněné, špatně 
odvětrávané místnosti.

Nedodržení pokynů výše může způsobit 
nadměrné zvýšení teploty uvnitř přístroje, 
a tím jeho vznícení nebo poruchu. Zajistěte, 



4 Cz

aby v okolí přístroje byl dostatečný prostor, tj. 
alespoň 2,5 cm nahoře, 2,5 cm po stranách 
a 2,5 cm vzadu.

• Neumísťujte přístroj na místo, ve kterém by 
mohl přijít ke kontaktu s korozními plyny nebo 
slaným vzduchem, a kde dochází k nadměrné 
tvorbě kouře či páry. Mohlo by dojít k poruše.

• Během přírodní katastrofy, jako je zemětřesení, 
se nepohybujte v blízkosti jednotky. Vzhledem 
k tomu, že by přístroj mohl spadnout a způso-
bit zranění, od přístroje rychle odejděte a ukryj-
te se na bezpečném místě.

• Před přesunem tohoto zařízení nezapomeň-
te vypnout hlavní vypínač a odpojit všechny 
připojovací kabely. Nedodržení tohoto pokynu 
může způsobit poškození kabelů nebo poraně-
ní vás a dalších osob o natažené kabely.

Upozornění na riziko ztráty sluchu

• Před připojením zařízení k jiným zařízením 
vypněte napájení všech zařízení. Nedodržení 
tohoto pokynu může vést ke ztrátě sluchu, 
úrazu elektrickým proudem nebo poškození 
zařízení.

• Při uvádění vašeho audio systému do provozu 
vždy zapínejte zesilovač nebo receiver JAKO 
POSLEDNÍ, abyste předešli ztrátě sluchu nebo 
poškození reproduktorů. Ze stejného důvodu 
byste měli zesilovač nebo receiver při vypínání 
systému vypnout JAKO PRVNÍ. Nedodržení 
výše uvedených pokynů může způsobit poško-
zení sluchu nebo reproduktorů.

Údržba

• Před čištěním přístroje vyjměte síťovou zástr-
čku ze zásuvky. Nedodržení tohoto pokynu 
může způsobit úraz elektrickým proudem.

Upozornění ohledně manipulace

• Neumisťujte ruce nebo prsty do otvorů přístro-
je. Nedodržení tohoto pokynu může způsobit 
úraz.

• Neumisťujte do otvorů a zdířek přístroje cizo-
rodé předměty, jako jsou kovové nástroje nebo 
papír. Nedodržení tohoto pokynu může způ-
sobit požár, úraz elektrickým proudem nebo 
poruchu přístroje.

• Dále je zakázáno:
 - na přístroj sedat nebo stoupat.
 - pokládat na přístroj těžké předměty.
 - umisťovat přístroj do „věže“ s ostatními 
přístroji.
 - manipulovat s tlačítky, přepínači, vstupními/
výstupními terminály apod. s použitím nepři-
měřené síly.

Nedodržení těchto pokynů může způsobit 
poškození přístroje nebo zranění.

• Netahejte za připojené kabely. Hrozí nebezpečí 
zranění nebo poškození přístroje následkem 
jeho pádu.

Použití baterie

• Nepoužívejte jiné než doporučené baterie.
• Použití jiné baterie může vést k poškození, 

požáru a popálení nebo vytečení baterie s po-
leptáním kůže.

• Nepoužívejte dohromady staré a nové baterie. 
Použití staré baterie s novou může způsobit 
výbuch, požár nebo vytečení baterie a násled-
né poleptání.

• Nepoužívejte spolu různé druhy baterií, např. 
alkalické s manganovými, ani baterie různých 
výrobců či baterie různého typu od stejného 
výrobce, hrozí požár, popálení nebo poleptání 
vyteklou kapalinou.

• Držte baterie mimo dosah dětí. Děti mají ten-
denci baterie pozřít. Nedodržení těchto pokynů 
může způsobit popálení nebo vážné zranění.

• Baterii neukládejte do kapes, batohů ani tašek 
a neskladujte je spolu s vodivými předměty. 
Došlo by k vytečení nebo výbuchu baterie, 
zranění či požáru.

• Baterie vždy vkládejte ve správné polaritě pod-
le označení +/-. Otočení baterie může způsobit 
výbuch, požár nebo vytečení baterie a násled-
né poleptání.

• Pokud se baterie vybijí nebo nebudete přístroj 
delší dobu používat, vyjměte baterie, aby nedo-
šlo k poškození ovladače.

• Před uložením nebo likvidaci izolujte kontakty 
baterie lepící páskou nebo jiným vhodným 
způsobem. Pohození mezi jiné baterie nebo 
kovové předměty může vést k vytečení nebo 
výbuchu baterie, zranění či požáru.



Cz 5

Upozornění
Opatření, které je zapotřebí dodržovat, abyste 
předešli poruchám, poškození nebo ztrátě dat.

Napájení

• Pokud nebudete přístroj delší dobu používat, 
odpojte napájecí přívod ze zásuvky. Malé 
množství energie je stále odebíráno i při vypnu-
tém vypínači napájení z (Napájení) na panelu.

Instalace

• Nepoužívejte přístroj na místech, které jsou 
vystaveny přímému slunečnímu záření, které 
jsou extrémně horké (například v blízkosti 
ohřívače), extrémně chladné nebo vystaveny 
nadměrnému prachu či vibracím. Nedodržení 
tohoto pokynu může způsobit deformaci pane-
lu přístroje, selhání interních komponent nebo 
zhoršení a nestabilitu provozu.

Zapojení

• Pokud budete k přístroji připojovat externí 
zařízení, důkladně si přečtěte jejich uživatel-
ské příručky a postupujte podle pokynů v nich 
uvedených.
Nedodržení správného zacházení se zařízeními 
v souladu s pokyny může způsobit poruchu.

Manipulace

• Na tento přístroj neumisťujte vinylové, plastové 
nebo gumové objekty. Nedodržení tohoto po-
kynu může vést ke změně barvy nebo deforma-
ci čelního panelu přístroje.

• Pokud se teplota prostředí zásadně změ-
ní (např. během přepravy přístroje nebo po 
zapnutí topení či klimatizace) a vy dojdete 
k podezření, že se uvnitř přístroje mohla utvořit 
kondenzace, ponechejte přístroj několik hodin 
bez zapnutí, dokud zcela nevyschne. Používá-
ní přístroje za přítomnosti kondenzace může 
způsobit poruchu.

Údržba

• Pro čištění jednotky používejte suchý a měkký 
hadřík. Používání chemikálií, jako je benzín, 
ředidlo, čisticí prostředky nebo chemické čistící 
tkaniny, může způsobit změnu barvy nebo 
deformaci přístroje.

Likvidace či prodej

• Jestliže se chystáte tento přístroj někomu 
prodat či darovat, předejte jej s přiloženým 
příslušenstvím a dokumentací.

• Při likvidaci výrobku postupujte podle místních 
předpisů.

• Použité baterie likvidujte podle místních před-
pisů.

UPOZORNĚNÍ – Používáním ovládacích prvků 
nebo prováděním procedur jiným způsobem, 
než jak je zde popsáno, se můžete vystavit 
působení nebezpečného záření.

(504-M01 FDA laser 01)



6 Cz

Informace pro uživatele týkající se sběru a likvidace vysloužilých zařízení a použitých 
baterií:

Tyto symboly na produktech, obalech a/nebo doprovodných dokumentech znamenají, že vysloužilé 
elektrické a elektronické produkty a baterie by neměly být likvidovány spolu s běžným komunál-
ním odpadem. Pro správné zacházení, likvidaci a recyklaci vysloužilých produktů je odevzdejte na 
příslušné sběrné místo, v souladu s místně platnou legislativou.

Správnou likvidací vysloužilých produktů a baterií pomáháte chránit cenné zdroje a pomáháte za-
bránit případným negativním vlivům na lidské zdraví a životní prostředí.

Pro více informací o sběru a recyklaci vysloužilých produktů a baterií se prosím obraťte na obecní 
úřad, společnost zabývající se sběrem odpadu, nebo na místo prodeje, kde jste produkt zakoupili.

Pro podnikatele v Evropské unii:
Chcete-li vyřadit elektrické nebo elektronické zařízení, obraťte se na svého prodejce nebo dodava-
tele.

Informace o likvidaci v ostatních zemích mimo EU
Tyto symboly jsou platné pouze v Evropské unii. Informace o řádné likvidaci produktu získáte 
u místních úřadů nebo se obraťte na prodejce produktu.

Poznámky k symbolu baterie (příklad dvou spodních symbolů):
Tento symbol může být použit v kombinaci s chemickou značkou. V takovém případě je v souladu 
s požadavky stanovenými směrnicí pro obsaženou chemikálii.

(58-M03 Baterie WEEE en 01)



Cz 7

OBSAH

PŘED POUŽITÍM PŘÍSTROJE 8
FUNKCE .......................................................................................................8

O této příručce ...........................................................................................8

Příslušenství ...............................................................................................9

PŘÍPRAVA 10
Připojení k zesilovači ...............................................................................10

Připojení napájení ...................................................................................11

Zapnutí napájení .....................................................................................11

PŘEHRÁVÁNÍ 12
Přehrávání CD ..........................................................................................12

Přehrávání hudby uložené v paměťovém zařízení USB .......................14

Pokročilé funkce ......................................................................................15
Náhodné přehrávání .....................................................................................................................................15

Opakované přehrávání .................................................................................................................................15

Vysoce věrná reprodukce zvuku (PURE DIRECT) .................................................................................15

Reprodukce v určeném pořadí (přehrávání programu) ...................................................................16

Opakovaná reprodukce určité části (opakování A-B) ........................................................................16

Výměna disků během přehrávání (PLAYXCHANGE)...........................................................................17

Vyhledání disku k poslechu (DISC SCAN)...............................................................................................17

Přepínání informací na displeji ..................................................................................................................18

Změna jasu displeje .......................................................................................................................................18

PŘÍLOHA 19
Názvy součástí .........................................................................................19

Čelní panel ........................................................................................................................................................19

Displej .................................................................................................................................................................20

Zadní panel .......................................................................................................................................................20

Dálkový ovladač ..............................................................................................................................................21

Pokročilá nastavení .................................................................................22
Paměť režimu přehrávání (PLAY MEM) ...................................................................................................22

Pozastavení po každé skladbě (RDY MODE) .........................................................................................22

Automatické přehrávání (AUTO PLAY) ....................................................................................................22

Automatický pohotovostní režim (AUTO STBY) ..................................................................................22

Podpora přehrávání souborů uložených na paměťových zařízení USB 
a datových CD ..........................................................................................23

Přemístění produktu ...............................................................................24

Technické údaje .......................................................................................25

Řešení potíží .............................................................................................26

Aktualizace firmwaru ..............................................................................28



8 Cz

PŘED POUŽITÍM PŘÍSTROJE
VLASTNOSTI

• Možnost vložení až 5 disků s automatickou výměnou

• Funkce PLAYXCHANGE (strana 17)

• Konektory REMOTE IN/OUT (strana 10)

• Podpora přehrávání disků CD-R a CD-RW

• Podpora přehrávání souborů uložených na paměťových zařízení USB a datových CD 
(MP3/WMA/AAC/WAV/FLAC)

• Praktické funkce pro přehrávání
Náhodné přehrávání stop (strana 15)
Opakované přehrávání (strana 15)
Programové přehrávání (pouze audio CD) (strana 16)
Opakované přehrávání úseku A-B (pouze audio CD) (strana 16)

• Funkce PURE DIRECT (strana 15)

• Různá pokročilá nastavení
Paměť režimu přehrávání (strana 22)
Pozastavení po každé skladbě (strana 22)
Automatické přehrávání (strana 22)
Automatický pohotovostní režim (strana 22)

O této příručce

• Tato příručka popisuje ovládání přístroje pomocí přiloženého dálkového ovladače.

• Všechna vyobrazení v této příručce slouží pouze k ilustraci ovládání.

• V této příručce se jako hudební CD označují běžná hudební CD; CD disky obsahující 
data MP3/WMA/AAC/WAV/FLAC jsou nazývána datovými CD.

• Změna specifikací a vzhledu bez předchozího upozornění vyhrazena.

•  VÝSTRAHA varuje před nebezpečím smrti a těžkého zranění.

•  UPOZORNĚNÍ varuje před nebezpečím zranění.

• Upozornění  varuje před nesprávnou funkcí nebo poškozením přístroje.

• Poznámka  poskytuje další užitečné informace.



Cz 9

Příslušenství

• Dálkový ovladač

• Napájecí kabel

• Stereo kabel s konektory CINCH

• Baterie (AA, R6, UM-3) (× 2)

• Uživatelská příručka (tato příručka)

Baterie (AA, R6, UM-3)

Vložení baterií do dálkového 
ovladače

Vložte baterie ve správné polaritě.

Do 6 metrů

Dosah dálkového ovla-
dače

Ovladačem miřte na sní-
mač přístroje ze vzdále-
nosti vyznačené v obrázku 
vpravo.



10 Cz

PŘÍPRAVA
Připojení k zesilovači

 UPOZORNĚNÍ
• Dokud nejsou dokončena všechna zapojení mezi komponenty, nepřipojujte tento přístroj ani ostatní komponenty k napájení ze sítě.

Tento přístroj (zadní panel)

Stereo kabel s konektory CINCH 
(přiložen)

Optický digitální audio kabel (prodávaný 
zvlášť)

Zesilovač Zesilovač

Poznámka
• Pokud připojíte konektory REMOTE IN/OUT k infračervenému vysílači/přijímači nebo ke konektorům IN/OUT pro dálkové signály na jiném zvukovém zařízení, můžete přenášet signály dálkového ovládání 

do nebo z tohoto přístroje nebo jiného zvukového zařízení. Použijte k tomu monofonní kabely s konektorem mini jack. Můžete připojit až šest zařízení Yamaha včetně tohoto produktu.

• Tento přístroj nepodporuje nahrávání prostřednictvím digitálního připojení. Není tak například možné nahrávat zvuk na rekordér CD připojený ke konektoru DIGITAL OUTPUT na tomto přístroji.



Cz 11

Připojení napájení
Po dokončení všech připojení zapojte napájecí přívod do konektoru AC IN přístroje a poté 
zapojte zástrčku do síťové zásuvky.

Tento přístroj (zadní panel)

Napájecí kabel (dodán)

Do síťové napájecí zásuvky

Zapnutí přístroje
Přístroj zapnete stiskem tlačítka z (napájení) na čelním panelu.

Kontrolka napájení

z (napájení)

Tento přístroj (čelní panel)

Upozornění
• Pokud nebudete přístroj delší dobu používat, odpojte napájecí přívod ze zásuvky. I když je 

přístroj v pohotovostním režimu, spotřebovává malé množství elektrické energie.

Poznámka
• Stiskněte-li tlačítko STANDBY/ON na dálkovém ovladači při zapnutém přístroji, přístroj se vypne

• Kontrolka napájení pracuje takto:

Jasný svit: Zapnuté napájení

Tlumený svit: Pohotovostní režim

Nesvítí: Napájení vypnuto

• Přístroj je vybaven funkcí Auto Power Standby, která šetří energii (strana 22). (Výchozí nastavení: 
funkce Auto Power Standby je zapnutá)



12 Cz

PŘEHRÁVÁNÍ ZVUKU
Přehrávání disků CD

Přístroj umožňuje přehrávání hudebních i datových CD. Další informa-
ce k podporovaným diskům CD naleznete v kapitole „Podpora pře-
hrávání souborů uložených na paměťových zařízení USB a datových 
CD“ (strana 23).

1 Jestliže svítí kontrolka USB na panelu, přepněte do 
režimu CD stiskem tlačítka CD/USB.
Tento přístroj (čelní panel)

2 Vložte disk do zásobníku disků.
Zásuvku disku otevřete a zavřete tisknutím tlačítka OPEN/CLO-
SE.

Strana se štítkem směřujícím nahoru

Zásobník na disky

Číslo slotu disku

Poznámka
• Zásobník na disky můžete vysunout a zasunout také opakovaným stisk-

nutím tlačítka  na předním panelu.

• Po zasunutí zásobníku disků se rozsvítí indikátory slotů pro disky (1–5). 
Pokud jsou některé sloty pro disky během načítání disků prázdné, indiká-
tory slotů pro disky odpovídající prázdným slotům pro disky zhasnou.

Indikátory slotů pro disky (1–5)

3 Opakovaným stisknutím tlačítka MODE vyberte 
režim přehrávání.
Opakovaným stisknutím tlačítka MODE změníte režim přehrávání 
takto:

Režim přehrávání
Indikátor režimu 

přehrávání

Režim 1 disku
Přehrává se jedno 
CD.

Svítí

Režim všech disků
Jednotlivá CD se 
budou přehrávat 
postupně.

Nesvítí

Indikátor režimu přehrávání

CD/USB

OPEN/CLOSE

MODE



Cz 13

4 Stiskněte tlačítko .
Na informačním displeji se zobrazí indikátor  a spustí se 
přehrávání.

Poznámka

• Indikátor slotu pro aktuálně přehrávaný nebo vybraný disk CD se 
rozsvítí následovně:
Svítí (Například se přehrává disk CD ve slotu 1)

• Při reprodukci zvukového souboru se rozsvítí příslušný indikátor 
média podle formátu souboru.

 UPOZORNĚNÍ
• Ruce ani prsty nevkládejte do otvoru pro zásuvku disku. Hrozí zranění.

Poznámka

• Po vložení disku CD do přihrádky na disky stiskněte tlačítko , čímž 
zasunete přihrádku na disky a spustíte přehrávání.

• Můžete nakonfigurovat přístroj tak, aby se automaticky spustila reproduk-
ce po zapnutí napájení nebo po volbě režimu CD nebo USB (strana 22).
(Výchozí: funkce je zapnutá)

Přehrávání můžete ovládat následujícími tlačítky dálkového ovladače.

Možná tlačítka Funkce

 (Přehrát)
Na informačním displeji se zobrazí indikátor  
a spustí se přehrávání.

 (Pozastavit)
Na informačním displeji se zobrazí indikátor  a pře-
hrávání se pozastaví. V přehrávání lze pokračovat 

stiskem tlačítek  nebo .

 (Stop) Zastavení přehrávání.

(Posun zpět)
Vyhledávání ve stopách vzad.

 (Posun vpřed) Vyhledávání ve stopách vpřed.

 (Přeskočení zpět)
Skok vzad na předchozí skladbu. Při stisknutí ve 
skladbě návrat na začátek skladby.

 (Přeskočení 
vpřed)

Přechod na následující skladbu.

Numerická tlačítka Umožňují přímo zvolit požadovanou skladbu.

DISC SKIP , Vybere další nebo předchozí CD.

FOLDER , 
(Pouza datová CD)

Vybere další nebo předchozí složku.

Ovládací tlačítka na panelu fungují takto:

DISC 1–5:

Vybere a přehraje CD v diskových slotech 1–5.

/  (Přeskočení/posun zpět):

Skok vzad na předchozí skladbu. Při stisknutí ve skladbě návrat 
na začátek skladby. Přidržením tlačítka vyhledávání zpět.

/  (Přeskočení/posun vpřed):

Přechod na následující skladbu. Přidržením tlačítka vyhledávání 
vpřed.

/  (Přehrávání/Pauza):

Pokračování nebo pozastavení reprodukce. V přehrávání lze 
pokračovat stiskem tlačítek  nebo .

 (Stop):

Zastavení přehrávání.

Numerická tlačítka



14 Cz

Přehrávání hudby uložené v paměťovém zařízení USB
Na tomto přístroji můžete přehrávat hudební soubory uložené 
v paměťovém zařízení USB Další informace k podporovaným diskům 
CD naleznete v kapitole „Podpora přehrávání souborů uložených na 
paměťových zařízení USB a datových CD“ (strana 23).

1 Jestliže svítí kontrolka USB na panelu, přepněte do 
režimu USB stiskem tlačítka CD/USB.
Kontrolka USB na čelním panelu se rozsvítí.

2 Připojte USB paměť ke konektoru USB.
Kontrolka USB na čelním panelu se rozsvítí.

Tento přístroj (čelní panel)

USB paměť

Upozornění

• Nepoužívejte prodlužovací kabel USB.

3 Stiskněte tlačítko .
Na informačním displeji se zobrazí indikátor  a spustí se 
přehrávání.

Poznámka

• Během přehrávání zvukového souboru se rozsvítí indikátor přehrá-
vaného média odpovídající formátu souboru.

• Jestliže USB paměť obsahuje kompatibilní zvukové soubory, přístroj 
je přehrává chronologicky podle data vytvoření.

• Můžete nakonfigurovat přístroj tak, aby se automaticky spustila 
reprodukce po zapnutí napájení nebo po volbě režimu CD nebo 
USB (strana 22).
(Výchozí: funkce je zapnutá)

Upozornění
• Paměť USB neodpojujte během reprodukce ani když displej zobrazuje 

„USB READING“. V takovém případě nejprve stiskem tlačítka CD/USB 

přepněte do režimu Disk, vyčkejte zhasnutí kontrolky USB a pak můžete 
USB paměť odpojit.

Pro ovládání použijte následující tlačítka dálkového ovládání.

Možná tlačítka Funkce

 (Přehrát)
Na informačním displeji se zobrazí indikátor  
a spustí se přehrávání.

 (Pozastavit)
Na informačním displeji se zobrazí indikátor  a pře-
hrávání se pozastaví. V přehrávání lze pokračovat 

stiskem tlačítek  nebo .

 (Stop) Zastavení přehrávání.

(Posun zpět)
Vyhledávání ve stopách vzad.

 (Posun vpřed) Vyhledávání ve stopách vpřed.

 (Přeskočení zpět)
Skok vzad na předchozí skladbu. Při stisknutí ve 
skladbě návrat na začátek skladby.

 (Přeskočení 
vpřed)

Přechod na následující skladbu.

Numerická tlačítka Umožňují přímo zvolit požadovanou skladbu.

FOLDER , Vybere další nebo předchozí složku.

Ovládací tlačítka na panelu pracují takto:

/  (Přeskočení/posun zpět):

Skok vzad na předchozí skladbu. Při stisknutí ve skladbě návrat 
na začátek skladby. Přidržením tlačítka vyhledávání zpět.

/  (Přeskočení/posun vpřed):

Přechod na následující skladbu. Přidržením tlačítka vyhledávání 
vpřed.

/  (Přehrávání/Pauza):

Pokračování nebo pozastavení reprodukce. V přehrávání lze 
pokračovat stiskem tlačítek  nebo .

 (Stop):

Zastavení přehrávání.

CD/USB

Numerická 
tlačítka



Cz 15

Pokročilé funkce

Náhodné přehrávání stop
Stisknutím tlačítka RANDOM spustíte přehrávání obsahu v náhodném 
pořadí. Opakovaným tisknutím tlačítka RANDOM měníte nastavení 
náhodného přehrávání takto:

Indikátor Nastavení

RNDM

Přehrává skladby v náhodném pořadí.
Pokud je režim přehrávání nastaven na režim 
všech disků, každý disk CD v zásobníku bude 
přehrávat své skladby v náhodném pořadí.

Nesvítí Vypne náhodné přehrávání.

Poznámka
• Vysunutím zásobníku disku se zruší náhodné přehrávání stop.

Opakované přehrávání
Stisknutím tlačítka REPEAT spustíte opakované přehrávání obsahu. 
Opakovaným tisknutím tlačítka REPEAT měníte nastavení přehrávání 
takto:

Indikátor Nastavení

REP Přehrává jednu skladbu opakovaně.

REP FOLDER
(Pouze pro datová CD 
a USB)

Přehrává opakovaně aktuální složku.

REP ALL

Přehrává všechny skladby opakovaně.
Pokud je režim přehrávání nastaven na režim 
všech disků, budou se postupně přehrávat 
všechny disky CD a poté se budou opakovat.

Nesvítí Vypnutí opakovaného přehrávání.

Poznámka
• Opakování ukončíte některým z těchto způsobů:

 - Vypnutím přístroje nebo jeho přepnutím do pohotovostního režimu.

 - Vysunutím přihrádky na disky.

Vysoce věrná reprodukce zvuku  
(PURE DIRECT)
Je-li zapnutá funkce PURE DIRECT, není dostupný digitální výstup. 
Funkce PURE DIRECT snižuje vnitřní rušení zvuku a umožňuje vám 
tak vychutnat si vysoce kvalitní zvuk v nejčistší podobě.

Opakovaným tisknutím tlačítka PURE DIRECT zapnete a vypnete 
funkci PURE DIRECT.

Poznámka
• Při použití funkce PURE DIRECT nejprve propojte zvukový výstup 

ANALOG OUT přístroje se zesilovačem. Na výstupu OPTICAL DIGITAL 
OUTPUT nebude signál.

• Po zapnutí funkce PURE DIRECT:

 - Kontrolka PURE DIRECT se rozsvítí.

 - Během reprodukce je zhasnutý displej.

 - Během obsluhy přístroje se zobrazuje pouze minimum indikátorů 
a zpráv.

 - Nastavení zůstane zachováno i po vypnutí napájení přístroje.

PURE DIRECT

RANDOM

REPEAT



16 Cz

Reprodukce v určeném pořadí 
(přehrávání programu)
Skladby zvukového CD můžete přehrávat ve stanoveném pořadí.

1 Stisknutím tlačítka DISC SKIP  nebo  vyberte 
číslo slotu pro disk CD, který chcete naprogramo-
vat, a poté stisknutím tlačítka  spustíte přehrá-
vání.

Upozornění

• K volbě slotu můžete použít i tlačítka DISC 1–5 na čelním panelu.

2 Stisknutím tlačítka  zastavíte přehrávání.

3 Stiskněte tlačítko PROGRAM.
Kontrolka PROG (PROGRAM) rozsvítí.

Svítí

4 Číselnými tlačítky zadejte skladbu, kterou chcete 
naprogramovat.

5 Stiskněte ENTER.
Opakováním kroků 4 až 5 naprogramujete další skladby.

Tisknutím tlačítka CLEAR zrušíte skladby v opačném pořadí, než 
byly programovány.

6 Stiskněte tlačítko .
Přístroj začne přehrávat skladby v naprogramovaném pořadí.

Upozornění
• Programování pořadí nelze použít u datových CD a USB.

• Nelze nastavit programové přehrávání napříč disky.

• Můžete naprogramovat až 24 skladeb.

• Celý program smažete takto:

 - Stiskem tlačítka CLEAR při zastavené reprodukci programu.

 - Vypnutím přístroje nebo jeho přepnutím do pohotovostního režimu.

 - Vysunutím přihrádky na disky.

Opakovaná reprodukce určité části 
(opakování A-B)
Během přehrávání zvukového CD můžete zvolit počáteční a koncový 
bod opakované části ve skladbě a přehrávat ji.

1 Přehrávejte hudební CD.

2 Stiskněte tlačítko A/B v místě, kde chcete zahájit 
Opakovanou reprodukci.
Indikátor A-B svítí následovně:

Svítí

3 Stiskněte znovu tlačítko A/B v místě, kde chcete 
Opakovanou reprodukci ukončit.
Indikátor A-B se rozsvítí následujícím způsobem a spustí se 
opakované přehrávání.

Svítí

Upozornění
• Opakované přehrávání nelze použít u datových CD a USB disků.

• Pro opakování A-B nelze zadat část napříč disky.

• Není možné nastavit opakování A-B v případě, že je zapnutá funkce 
PURE DIRECT.

• Opakování A-B ukončíte některým z těchto způsobů:

 - Stiskněte znovu tlačítko A/B.

 - Stiskněte tlačítko  (stop).

PROGRAM

A/B

Numerická tlačítka

CLEAR

ENTER

DISC SKIP



Cz 17

Výměna disků během přehrávání 
(PLAYXCHANGE)
Disky můžete vyměňovat i během přehrávání CD.

1 Během přehrávání disku CD stiskněte tlačítko 
PLAYXCHANGE na předním panelu.
Zásobník na disky se vysune.

Tento přístroj (čelní panel)

2 Vyměňte disky.

Upozornění

• Nevkládejte disk do slotu označeného  na obrázku níže (nejdále od 
předního okraje zásobníku).
V opačném případě může dojít k poškození výrobku nebo disku.

Upozornění

• Tlačítka DISC SKIP nefungují, pokud je zásobník disku vysunutý.

3 Stiskněte tlačítko PLAYXCHANGE.
Zásobník na disky se zasune.

Vyhledání disku k poslechu (DISC SCAN)
Tato funkce umožňuje přehrát 10sekundový úsek z každého nahrané-
ho CD, abyste mohli najít CD, které chcete poslouchat.

1 Při zastaveném přehrávání stiskněte tlačítko DISC 
SCAN.
Přístroj začne skenovat disky. Během skenování blikají indikátory 
slotů pro disky (1–5).

Přístroj přehraje 10 sekund z každého CD. Během přehrávání se 
rozsvítí příslušný indikátor slotu pro disk.

Svítí

Bliká

2 Stiskněte tlačítko DISC SCAN nebo .
Přístroj zastaví skenování a spustí přehrávání od první stopy 
aktuálně přehrávaného CD.

DISC SKIP

DISC SCAN



18 Cz

Přepínání informací na displeji
Opakovaným tisknutím tlačítka DISPLAY během reprodukce můžete 
volit obsah displeje:

Přehrávané médium Informace na displeji

Audio CD

Odehraný čas

Zbývající čas aktuální skladby  
(TRACK REMAIN)

Zbývající čas aktuálního disku  
(TOTAL REMAIN)

Název skladby*

Jméno interpreta*

Název alba*

* Je-li CD vybaveno funkcí CD-text

Datové CD, USB paměť

Odehraný čas

Název skladby*

Jméno interpreta*

Název alba*

* Pokud byly vloženy informace o skladbě 
(tag).

Poznámka
• Informační displej zobrazuje až 28 znaků (1-bytových alfanumerických 

znaků a několik symbolů).

Změna jasu displeje
Opakovaným tisknutím tlačítka DIMMER můžete měnit jas displeje ve 
čtyřech úrovních.

Poznámka
• Toto nastavení zůstane zachováno i po přechodu přístroje do pohoto-

vostního režimu nebo po vypnutí napájení přístroje.

DISPLAY

DIMMER



Cz 19

PŘÍLOHA
Názvy součástí

Čelní panel

 Tlačítko z (napájení) (str. 11)

 Kontrolka napájení (str. 11)

 Tlačítka DISC 1–5 (str. 13)

 Tlačítko PURE DIRECT (str. 15)

 Kontrolka PURE DIRECT (str. 15)

 Zásuvka disku (str. 12)

  (Otevřít/zavřít) (str. 12)

 Tlačítko PLAYXCHANGE (str. 17)

 Displej

 Senzor dálkového ovládání (str. 9)

 Konektor USB (str. 14)

 Kontrolka USB (str. 14)

 Tlačítko CD/USB (str. 12, 14)

 /  (skok/posun dozadu) (str. 13, 14) 
/  (skok/posun dopředu) (str. 13, 14)

 /  (přehrát/pozastavit) (str. 13, 14)

  (zastavit) (str. 13, 14)



20 Cz

Displej

MP3 WMA AAC WAV FLAC RESUM RDY TRACK TOTAL REMAIN PROG RNDM REP FOLDER ALL A  - B

 Indikátor štěrbiny disku

 Indikátor přehrávaného média (str. 13, 14)

 Indikátor pokročilých nastavení (str. 22)

 Indikátor času (str. 18)

 Indikátor PROG (PROGRAM) (str. 16)

 Indikátor RNDM (RANDOM) (str. 15)

 Indikátor REP (REPEAT) (str. 15)

 Indikátor FOLDER (str. 15)

 Indikátor ALL (str. 15)

 Indikátor A-B (str. 16)

 Indikátor režimu přehrávání (str. 12)

 Informační displej (str. 19)

Zadní panel

 Konektor SERVICE
Slouží k opravám a jiné údržbě. Do konektoru nic nezapojujte.

 Konektory ANALOG OUTPUT (str. 10)

 Konektor DIGITAL OUTPUT (str. 10)

 Konektory REMOTE IN/OUT (str. 10)

 Konektor AC IN (str. 11)



Cz 21

Dálkový ovladač

 STANDBY/ON (str. 11)

 Vysílač signálů dálkového 
ovládání (str. 9)

 Tlačítko CD/USB (str. 12, 14)

 PROGRAM (str. 16)

 DIMMER (str. 18)

 Numerická tlačítka (str. 13, 14, 16)

  (posun zpět),  (posun 
vpřed) (str. 13, 14)

  (Pozastavit) (str. 13, 14)

  (Přeskočení vzad),  
(Přeskočení vpřed) (str. 13, 14)

  (Přehrávání) (str. 13, 14, 16, 
17)

  (Zastavit) (str. 13, 14, 16)

 FOLDER ,  (str. 13, 14)

 DISC SKIP ,  (str. 13, 16)

 MODE (str. 12)

 PURE DIRECT (str. 15)

 A OPEN/CLOSE (str. 12)

 REPEAT (str. 15)

 RANDOM (str. 15)

 DISPLAY (str. 18)

 A/B (str. 16)

 CLEAR (str. 16)

 ENTER (str. 16)

 DISC SCAN (str. 17)



22 Cz

Pokročilá nastavení
Tato kapitola se zabývá konfigurací různých pokročilých funkcí. Většinu těchto konfigurací 
můžete provést z čelního panelu.

z PURE DIRECT

1 Vypněte napájení přístroje (str. 11).

2 Při současném stisknutí a podržení tlačítek PURE DIRECT a (Open/
Close) stiskněte tlačítko z (napájení).
Na informačním displeji se objeví následující indikátor a přístroj přejde do režimu 
nastavení. Můžete nastavit funkce Playback Mode Memory, Ready Mode, Automatic 
Playback a Auto Power Standby v tomto pořadí.

3 Stisknutím tlačítka /  nebo /  nastavte parametr 
na zapnutý nebo vypnutý.

4 Stiskněte tlačítko  (stop).
Nastavení je potvrzeno a automaticky se nabízí další parametr. Opakujte kroky 3 
a 4. Po dokončení všech nastavení stiskněte tlačítko /  a vypněte napájení 
přístroje.

Poznámka

• Pokud během tohoto procesu stisknete / , uloží se nastavení v daném okamžiku. 
Vypněte napájení přístroje.

Paměť režimu přehrávání (PLAY MEM)
Pokud je tato funkce povolena, přístroj zachová nastavení opakovaného přehrávání a pře-
hrávání náhodných sekvencí. Po zapnutí této funkce se rozsvítí indikátor pokročilé funkce 
(RESUM) na displeji.

Výchozí: Off (vypnuto)

Poznámka
• Pokud po zapnutí funkce paměti režimu přehrávání vypnete a zapnete napájení přístroje, bude 

přístroj přehrávat naposledy přehrávanou skladbu nebo soubor od začátku.

Pozastavení po každé skladbě (RDY MODE)
Po povolení této funkce se reprodukce pozastaví po dokončení přehrávání každé skladby. 
Přehrávání další skladby můžete spustit ručně. Po zapnutí této funkce se rozsvítí indikátor 
pokročilé funkce (RDY) na displeji.

Výchozí: Off (vypnuto)

Automatické přehrávání (AUTO PLAY)
Po povolení této funkce se automaticky spustí reprodukce po zapnutí napájení nebo po 
volbě režimu CD nebo USB.

Výchozí: On (zapnuto)

Automatický pohotovostní režim (AUTO STBY)
Po povolení této funkce přejde tento přístroj automaticky do pohotovostního režimu po 
ukončení reprodukce po 20 minutách od posledního povelu.

Výchozí: On (zapnuto)



Cz 23

Podpora přehrávání souborů uložených na paměťových zařízení USB a datových CD
 Podporované formáty souborů

Soubor Vzorkovací kmitočet (kHz)
Bitová hloubka 

(bitů)
Přenosová 

rychlost (kb/s)
Počet kanálů

MP3 32/44,1/48 — 32-320 2

WMA 32/44,1/48 — 48-192 2

AAC 32/44,1/48 — 8-320 2

WAV * 32/44,1/48/64/88,2/96 16/24 — 2

FLAC 32/44,1/48/64/88,2/96 16/24 — 2

* Pouze formát Linear PCM.

Poznámka
• Soubory na datových CD a USB pamětech se přehrávají v chronologickém pořadí podle data 

vytvoření.

• Přístroj podporuje disky ve formátu ISO9660.

• Při přehrávání souborů s VBR (variable bitrate) se nemusí správně zobrazovat uběhlá hrací doba.

• Nelze přehrávat obsah s ochranou Digital Rights Management (DRM).

Datová CD USB paměť

Počet úrovní složek ve struktuře (včetně 
kořenové)

9 9

Počet složek 999 999

Počet souborů 1100 65535

 Podporované disky
Používejte pouze disky s následujícími logy.

Compact disc (audio CD)

Disky CD-R a CD-RW

• Disky s jednou z následujících popisek:
FOR CONSUMER

FOR CONSUMER USE

FOR MUSIC USE ONLY

• Disky CD-R a CD-RW musejí být před přehráváním v přístroji uzavřeny.

Poznámka
• Přístroj nemusí přehrávat všechny disky CD-R/CD-RW ani disky nesprávně 

vypálené.

 

Disky CD-TEXT

Tyto disky obsahují s textová data, jako názvy alb, názvy stop a jména 
interpretů. Tyto informace (pouze alfanumerické znaky a některé symboly) 
se mohou zobrazovat na displeji spolu s časovými údaji.

Upozornění
• Nepoužívejte disky neobvyklých tvarů ani disky s nalepenými páskami a snadno oddělitelnými 

vrstvami. Může dojít k nefunkčnosti či poškození přístroje.

• Přístroj nemusí přehrávat všechny disky CD-RW ani disky nesprávně vypálené.

• Chcete-li přehrát 80 mm mini CD, vložte jej do vnitřní kruhové prohlubně slotu na disk na zásob-
níku. Na 8 cm disk CD nepokládejte normální 12 cm disk.



24 Cz

 Zacházení s disky
• S disky zacházejte opatrně, aby nedošlo k poškrábání povrchu.

Disky neohýbejte.

• Jestliže jsou na přehrávané straně disku otisky prstů nebo jiné 
nečistoty, otřete je suchým hadříkem od středu k okraji.

• Nepoužívejte čisticí prostředky a nástroje na gramofonové desky ani antistatické pro-
středky, disky nečistěte chemikáliemi.

• Při psaní na horní stranu disku použijte popisovač s měkkým hrotem.

• Disky nevystavujte delší dobu přímému slunci ani vysokým teplotám a vlhkosti.

• Nepoužívejte na trhu dostupné čističe optiky. Může dojít k poškození přístroje.

 Podporovaná paměťová zařízení USB
Před použitím tohoto přístroje k přehrávání hudebních souborů uložených na jednotce 
USB se ujistěte, že jsou splněny následující požadavky:

• USB paměť vyhovuje požadavkům na třídu mass storage.

• Souborový systém paměti je FAT16 nebo FAT32.

Upozornění
• Některé paměti USB nemusejí pracovat správně.

• Není možné použít šifrovaná USB zařízení.

• Společnost Yamaha ani její prodejci neodpovídají za ztrátu jakýchkoli dat u USB flash paměťo-
vých zařízení připojených k přístroji. Doporučujeme zálohovat data bezpečným způsobem pro 
případ jejich ztráty.

• Společnost Yamaha nezaručuje možnost použití ani napájení jakýchkoli USB zařízení.

Přemístění produktu
Před přemístěním tohoto produktu vyjměte všechny disky CD ze zásobníku disků, ujistěte 
se, že se na předním displeji zobrazuje „NO DISC“, a poté vypněte napájení přístroje.

Upozornění
• Pokud budete tento výrobek přenášet bez vyjmutí disků CD, může dojít k jeho poruše.



Cz 25

Technické údaje
Zde jsou uvedeny technické parametry přístroje.

Výstupní konektory
• Analogové audio × 1 (nesymetrické, RCA)

• Digitální audio
1× optický

Ostatní konektory
• USB × 1 (USB2.0)

• REMOTE IN × 1

• REMOTE OUT × 1

Audio sekce
• Výstupní úroveň (1 kHz, 0 dB, Fs 44,1 kHz) ................................................................. 2,0 ± 0,3 V

• Odstup S/N (IHF-filtr A) (1 kHz, 0 dB, Fs 44,1 kHz) ..................................................105 dB a více

• Dynamický rozsah (1 kHz, 0 dB, Fs 44,1 kHz) ............................................................96 dB a více

• Harmonické zkreslení (1 kHz, 0 dB, Fs 44,1 kHz) ....................................................0,003% a nižší

• Frekvenční charakteristika

• Audio CD ................................................................................................................ 2 Hz – 20 kHz
Data CD/USB Fs 48 kHz ............................................................................. 2 Hz – 22 kHz
 Fs 96 kHz .................................................................. 2 Hz – 44 kHz, –3 dB

Sekce snímače
• Typ laseru ..........................................................................................................................AIGaAs

• Vlnová délka ..................................................................................................................... 790 nm

• Max. výstup laseru ........................................................................................................... 2,15 μW

* Tento výstup je hodnota naměřená ve vzdálenosti přibližně 100 mm od povrchu čočky na 
optickém sběrném bloku.

Obecné
• Zdroj napájení

Modely pro USA a Kanadu ...................................................................................AC 120 V, 60 Hz
Model pro Austrálii .......................................................................................AC 230–240 V, 50 Hz
Modely pro Evropu a Velkou Británii .....................................................................AC 230 V, 50 Hz
Modely pro Asii a mezinárodní model ..................................................AC 110 až 240 V, 50/60 Hz

• Příkon ................................................................................................................................... 11 W

• Příkon v pohotovostním režimu
Power Standby .................................................................................................................... 0,2 W
Vypnuto ............................................................................................................................... 0,2 W

• Rozměry (Š × V × H) .................................................................................... 435 × 116 × 405 mm

• Hmotnost ............................................................................................................................5,6 kg

* Obsah tohoto návodu odpovídá posledním technickým údajům v době zveřejnění.
Novou verzi návodu můžete stáhnout ze stránek Yamaha.



26 Cz

Řešení problémů
Pokud přístroj nefunguje správně, řiďte se pokyny následující tabulky. Pokud uvedené pokyny nepomohou problém vyřešit nebo pokud váš problém není v seznamu uveden, přístroj vypně-
te tlačítkem z (napájení), odpojte jej od napájení a obraťte se na nejbližšího autorizovaného prodejce nebo servisní centrum Yamaha.

Problém Příčina Řešení Strana

Po stisknutí tlačítka z (napájení) na před-
ním panelu se nezapne napájení.

Napájecí přívod není správně připojen do zásuvky. Zapojte správně zástrčku do síťové zásuvky. 11

Přístroj náhle přechází do pohotovostního 
režimu.

Uběhla určitá doba po ukončení přehrávání a aktivovala se funkce auto-
matického pohotovostního režimu.

Vypněte funkci Auto Power Standby. 22

Zásuvka disku se zcela nezavře. Zavření zásuvky brání cizí předmět. Zkontrolujte zásuvku disku a odstraňte cizí předmět. —

Nelze přehrát vložený disk nebo se neroz-
svítí příslušný indikátor slotu na předním 
panelu.

Disk je poškrábaný nebo poškozený. Vyměňte disk. —

Na optice snímače se srazila vlhkost.
Zapněte napájení přístroje, vyčkejte 20–30 minut a zkuste přehrávat 
znovu.

—

Disk je vložen obráceně. Vložte disk popsanou stranou nahoru. —

Disk je znečistěný nebo poškozený. Otřete disk ze spodní strany nebo vložte jiný disk. 24

Pokoušíte se přehrát soubory ve formátu, který přístroj nepodporuje. Vložte disk s podporovanými soubory. 23

Pokoušíte se přehrát disk ve formátu, který přístroj nepodporuje. Ujistěte se, že používáte formát disku, který přístroj podporuje. 23

Přístroj je v režimu USB. Stiskem tlačítka CD/USB přepněte zpět do režimu disku. 12, 19, 21

Reprodukce nezačne okamžitě nebo ze 
správného místa.

Disk je znečistěný nebo poškozený. Otřete disk ze spodní strany nebo vložte jiný disk. 24

Není možné přehrávání hudby uložené 
v paměťovém zařízení USB.

Zařízení USB není správně připojeno. Připojte správně USB paměťové zařízení. 14

Pokoušíte se přehrát soubory ve formátu, který přístroj nepodporuje. Připojte paměť USB s podporovanými soubory. 23, 24

Přístroj je v režimu Disk. Stiskem tlačítka CD/USB přepněte do režimu USB. 14, 19, 21

Žádný zvuk Přístroj není správně připojen k zesilovači. Zkontrolujte připojení. 10

Zvuk není reprodukován zařízením připo-
jeným prostřednictvím konektoru DIGITAL 
OUT.

Je zapnuta funkce PURE DIRECT. Vypněte funkci PURE DIRECT. 15

Zvuk přeskakuje.
Přístroj je vystaven nárazům nebo otřesům. Změňte umístění přístroje. —

Disk je znečistěný nebo poškozený. Otřete disk ze spodní strany nebo vložte jiný disk. 24

Je slyšet šum nebo brum. Zvukové kabely nejsou řádně zapojen do konektorů.
Zapojte řádně kabely s konektory CINCH. Jestliže problém trvá, 
zkontrolujte kabel.

10

Rušení rádia Přístroj je umístěn příliš blízko k rádiu. Přístroj vypněte a příp. jej přemístěte dále od rádia. —

Zásuvka disku je hlučná. Disk je deformovaný. Použijte disk, který je v pořádku. —

Displej nic nezobrazuje. Je zapnuta funkce PURE DIRECT. Vypněte funkci PURE DIRECT. 15

Na informačním displeji se neobjeví názvy 
souborů a složek.

K pojmenování souborů a složek byly použit jiné než jednobytové znaky. Pro popis dat používejte znaky anglické abecedy. 18



Cz 27

Problém Příčina Řešení Strana

Dálkový ovladač nepracuje nebo nefungu-
je správně.

Baterie jsou slabé. Vyměňte všechny baterie. 9

Nesprávná vzdálenost nebo úhel. Ovladač používejte v účinném dosahu. 9

Snímač dálkového ovládání je osvětlován přímým sluncem nebo světel-
ným zdrojem (například ze zářivky atd.).

Změňte orientaci nebo polohu rušících světel nebo přístroje samé-
ho.

—



28 Cz

Aktualizace firmwaru
Pro aktualizaci firmwaru přístroje postupujte podle následujících kroků.

Kontrola aktuální verze firmwaru

1 Zapněte přístroj.

2 Jestliže svítí kontrolka USB na panelu, přepněte do režimu Disk 
stiskem tlačítka CD/USB.
Pokud jsou v přihrádce na disky umístěny disky CD, vyjměte je.

3 Přidržte tlačítko A/B na ovladači.
Aktuální verze firmwaru se zobrazí na informačním displeji na předním panelu asi na 
pět sekund. Zapište si číslo verze.

Stažení firmwaru

1 Připravte si následující položky.
• Paměťový disk USB: Použijte disk USB, který splňuje následující podmínky.

 – Podporuje třídu velkokapacitních paměťových zařízení USB

 – Formátování FAT16 nebo FAT32

 – Žádné šifrování

 – V zařízení nejsou uložena žádná data (disk je prázdný)

• Počítač, který lze připojit k internetu

2 Stáhněte si aktualizační soubor s firmwarem.
Zkontrolujte číslo verze nejnovějšího firmwaru nahraného na stránkách produktu na 
webu Yamaha. Firmware k aktualizaci stahujte pouze v případě, že je novější než 
firmware přístroje.

3 Uložte firmware na paměťový disk USB.
Rozbalte stažený soubor a uložte datový soubor firmwaru do složky na nejvyšší 
úrovni adresářové struktury (tj. do kořenové složky) disku USB.

Poznámka

• Při ukládání datového souboru firmwaru na jednotku USB flash neměňte název souboru.



Cz 29

Aktualizace firmwaru
Proveďte aktualizaci firmwaru přístroje.

1 Stiskem tlačítka CD/USB přepněte do režimu USB.

2 Připojte USB paměť do USB portu na čelním panelu přístroje.
Na informačním displeji předního panelu se zobrazí „UNSUPPORT“.

3 Stiskněte a podržte tlačítko  (stop).
Na informačním displeji předního panelu se zobrazí „UPGRADE USB“ a přístroj 
začne aktualizovat svůj firmware. Proces aktualizace trvá přibližně 20 sekund. Po 
úspěšném dokončení aktualizace se přístroj automaticky restartuje.

Upozornění

• Během aktualizace nevypínejte napájení přístroje. Vypnutí napájení během aktualizace 
firmwaru může způsobit poškození přístroje.

4 Stiskem tlačítka CD/USB přepněte zpět do režimu disku.

5 Přidržte tlačítko A/B na ovladači.
Ujistěte se, že verze firmwaru zobrazená na displeji je stejná jako verze staženého 
firmwaru.

6 Vypněte přístroj a vytáhněte disk USB.

Řešení problémů

Pokud na informačním displeji zůstane nápis 
„UPGRADE USB“ po dobu jedné minuty nebo déle.
Během aktualizace mohlo dojít k chybě. Vypněte přístroj a vytáhněte disk USB. 
Zkontrolujte, zda jsou splněny následující požadavky, a poté znovu proveďte operaci od 
kroku 1 v části „Aktualizace firmwaru“.

 – Datový soubor firmwaru byl uložen do složky na nejvyšší úrovni adresářové 
struktury (tj. do kořenové složky) disku USB.

 – Název datového souboru firmwaru nebyl změněn.







Oficiální web společnosti Yamaha
https://www.yamaha.com/

Yamaha Downloads
https://download.yamaha.com/

Český web společnosti Yamaha
https://www.yamaha-hifi.cz

© 2023 Yamaha Corporation

Zveřejněno 09/2023

IPEM-A0
Autorizovaný distributor:
K + B Progres, a. s., U Expertu 91, 250 69 Klíčany, Czech Republic


